ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số: 65/2004/QĐ-UB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước , ngày 27 tháng 7 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v: Sửa đổi, bổ sung điều 16 của Quy định thực hiện Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Phước ban hành kèm theo Quyết định số 125/2003/QĐ-UB ngày 25/12/2003 của UBND tỉnh Bình Phước.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

- Căn cứ luật tổ chức Ủy ban Nhân dân và Hội đồng Nhân dân ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 của Chính phủ V/v ban hành Quy chế quán lý đầu tư và xay dựng; Nghị dinh số : 12/2000/NĐ-CP ngày 05/05/2000 và Nghị định số 07/2003/NĐ-CP ngày 30/10/2003 của Chính Phủ về việc sửa dổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng;

Theo đề nghị của liên sở Tài chính, Xây dựng tại Tờ trình số 607/LS-STC-SXD ngày 16/06/2004.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay sửa đổi, bổ sung điều 16 của Quy định thực hiện Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng trên địa bàn tính Bình Phước ban hành kèm theo quyết định số 125/2003/QĐ-UB ngày 25/12/2003 của UBND tỉnh Bình Phước như sau:
“Điều 16. Thám tra và phê duyệt quyết toán vốn đầu tư”
Thực hiện theo điều 57 của Quy chế quản lý đầu tư và xâv dựng ban hành kèm theo Nghị định số :52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 của Chính phủ
1/ Thấm tra và phê duvệt quyết toán vốn dầu tư hoàn thành:
1.1/ Tổ chức thực hiện:
1.1.1/ Đối với các dự án thuộc thẩm quyền Quyết định đầu tư của UBND tỉnh, sở Tài chính là cơ quan chủ trì tổ chức thẩm tra.
1.1.2/ Đối với các dự án thuộc thẩm quyền Quyết định đầu tư của UBND huyện, thị xã, Phòng Tài chính - Ke' hoạch huyện, thị là cơ quan chủ trì tổ chức thẩm tra.

1.1.3/ Cơ quan chủ trì thẩm tra tiến hành tiếp nhận hồ sơ báo cáo quyết toán do chủ đầu tư gửi và trực tiếp tiến hành thẩm tra hoặc chủ trì mời các thành vièn trong tổ tư vấn thẩm tra quyết toán cùng tham gia thẩm tra tùy theo điều kiện cụ thể và qui mô của dự án.
Trường hợp xét thấy cần thiết, cơ quan chủ trì thẩm tra trình cấp có thẩm quyền thuê tổ chức kiểm toán độc lập thực hiện kiểm toán háo cáo quyết toán sau dó kiểm tra lại và trinh cấp có thẩm quyền phê duyệt.
1.2/Thành lập tổ tư vấn thẩm tra quyết toán:
1.2.1/Đối với cấp tỉnh, tổ tư vấn thẩm tra quyết toán bao gồm thành viên của các Sở, Ngành sau: sở Tài chính, Kế hoạch & Đầu tư, Xây dựng, Giao thông - Vận tải, Công nghiệp; Kho bạc Nhà nước Binh Phước; Văn phòng UBND tỉnh.
1.2.2/ Đối với cấp huyện, tổ tư vân thẩm tra quyết toán bao gồm thành viên các phòng, ban sau: Phòng Tài chính - Kế hoạch, Công thương; Kho bạc Nhà nươc huyện, Văn phòng UBND huyện, thị xã.
1.3/ Quản lý, sử dung chi phí thẩm tra và phê duyệt quyết toán:
Hàng năm. căn cứ vào kế hoạch thẩm tra quyết toán, cơ quan chủ trì thẩm tra lập dự toán thu, chi chi phí thẩm tra và phe duyệt quyết toán trình UBND tỉnh (hoặc UBND huvện) làm cơ sở thực hiện. Cơ quan chủ trì thẩm tra thực hiện thu chi phí thấm tra quyết toán từng dự án theo đúng tỷ lệ qui định và chi theo các nội dung trong dự toán đã dược phê duyệt.
Điều 2. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban ngành, đoàn thể trực thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện thị, các chủ đầu tư, các Ban QLDA, các tổ chức xây dựng, Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan đến hoạt dộng đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Phước chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định nàv có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận :
	TM. ỦY BAN NHÂN DẤN TỈNH

	- VP Chính phủ (b/c)
	KT CHỦ TỊCH

	- Bộ xây dựng (h/c)
	PHÓ CHỦ TỊCH

	- TTTU, TT. HĐND tỉnh (h/c)
	(Đã ký)

	- CT, các PCT UBND tỉnh

	-Sở Tư pháp, VKS tĩnh
	Nguyễn Huy Phong

	-Như điều 2

	- LĐVP, CV: KKT, KSX,

	-Lưu VT